
Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов

Утративший силу
Постановление акимата Созакского района Южно-Казахстанской области от 20 
июня 2017 года № 155. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Южно-Казахстанской области 14 июля 2017 года № 4146. Утратило силу 
постановлением акимата Созакского района Южно-Казахстанской области от 16 
марта 2018 года № 94
      Сноска. Утратило силу  акимата Созакского района постановлением
Южно-Казахстанской области от 16.03.2018 № 94 (вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      В соответствии с пунктом 7  Трудового кодекса Республики статьи 18
Казахстан от 23 ноября 2015 года,  статьи 31 Закона Республики пункта 2
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республики Казахстан" и подпунктом 6)  Закона статьи 9
Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О занятости населения", акимат 
Созакского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства инвалидов в размере 
от двух до четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих 
мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда 
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Признать утратившим силу  акимата района Созак от 14 постановления
декабря 2016 года № 411 "Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 3912, опубликованый 9 декабря 2016 года в газете "Созақ 
үні").
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Б. Айдарбекова.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
      аким района Б.Алмаганбет

 
Приложение к постановлению

акимата Созакского района
от "20" июня 2017 года № 155



Размер квоты рабочих мест для трудоустройства инвалидов

№ Наименование предприятия, организации, учреждения Списочная 
численность

Размер (
%)

1 ГККП "Сузакская районная поликлиника" управления здравоохранения 
акимат ЮКО

380 4

2 КГУ "Лицей школа-интернат № 14 имени Т. Алимкулова отдела 
образования акимата Созакского района"

211 3

3 КГУ "Общая средняя школа имени К. Кемелулы отдела образования 
акимата Созакского района"

108 3

4
КГУ "Общая средняя школа имени М. Маметова отдела образования 
акимата Созакского района"

113 3

5
КГУ "Общая средняя школа имени С. Сейфуллина отдела образования 
акимата Созакского района"

103 3

6 КГУ "Общая средняя школа "Карагур" отдела образования акимата 
Созакского района"

116 3

7 КГУ "Общая средняя школа "Шолаккорган" отдела образования акимата 
Созакского района

110 3

8
КГУ "Общая средняя школа имени А. Сулейменова отдела образования 
акимата Созакского района"

132 3

9
ГККП "Дворец культуры "Мынжылкы" отдела культуры и развития языков 
акимата Созакского района

136 3

10 ГУ "Созакское ГУ по охране лесов и животного мира" 72 2

11 ГУ " Отдел занятости и социальных программ акимата Созакского района" 75 2

12 КГУ "Общая средняя школа имени "Ә. Молдагулова" отдела образования 
акимата Созакского района

120 3

13 КГУ "Общая средняя школа имени "Абай" отдела образования акимата 
Созакского района

83 2

14 КГУ "Общая средняя школа имени "Панфилова" отдела образования 
акимата Созакского района

77 2

15 Ясли-сад "Айшуак" 88 2

Всего: 1924 х

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


